

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY  
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI  
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ  
od 30 listopada do 28 grudnia**

**2017**

SEK 0057.11.2017

Uchwały podjęte na XLII sesji w dniu 30 listopada br. są w trakcie realizacji.

**4 grudnia** brałem udział w VII posiedzeniu Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. W trakcie posiedzenia wystąpili m.in. Prezes Zarządu Toruńskiej Agencji Rozwoju Regionalnego – p. Michał Korolko, Dyrektor Kujawsko-Pomorskiego Biura Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – p. Elżbieta Singer. Poruszone tematy dotyczyły nowelizacji Ustawy o ochronie danych osobowych, zmian w prawie wodnym oraz sprawy bieżące Konwentu. Ponadto przedstawiono projekt pn. „Rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów”.

Tego samego dnia zastępca – p. Piotr Kalamon oraz inspektor ds. ochrony środowiska – p. Anna Nowak uczestniczyli w spotkaniu dotyczącym uregulowań wprowadzonych przez nową ustawę „Prawo wodne”, która ma wejść w życie 1 stycznia 2018 roku. W spotkaniu udział wzięli parlamentarzyści, samorządowcy, przedstawiciele instytucji zajmujących się gospodarką wodną z naszego regionu oraz Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Środowiska – p. Mariusz Gajda, który mówił o wdrażaniu przepisów nowej ustawy.

**5 grudnia** na zaproszenie Starosty Nakielskiego – p. Tomasza Miłowskiego i Dyrektora Zespołu Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią – p. Rafała Woźniaka, uczestniczyłem w Obchodach Dnia Marynarza Śródlądowego. W programie miał miejsce m.in. koncert szantowy w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej ZSŻŚ oraz prezentacja oferty Akademii Morskiej w Gdyni, po której nastąpiło uroczyste podpisanie umowy o współpracę pomiędzy Akademią a Zespołem Szkół Żeglugi Śródlądowej w Nakle nad Notecią. Akademię Morską w Gdyni reprezentowali Prorektor ds. Nauki – p. Ireneusz Czarnowski oraz Prorektor ds. Kształcenia – p. Mirosław Czechowski.

**7 grudnia** uczestniczyłem w XXXII Walnym Zebraniu Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich w Gminie Zwierzyn. Podjęto uchwały kierunkowe na rok 2018, tj.: w sprawie przyjęcia do realizacji przyszłorocznego budżetu i planu działania.

**8 grudnia** na zaproszenie Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Bydgoszcz – p. Rafała Bruskiego uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Metropolii, które odbyło się w Sali konferencyjnej Idea Przystań Biznesu w Bydgoskim Parku Przemysłowo-Technologicznym. Podczas obrad przyjęte zostały następujące uchwały:

- w sprawie zmiany treści Statutu Stowarzyszenia,

- akceptująca działania Zarządu przyjęte na posiedzeniu w dniu 30 sierpnia 2017r. związane ze zmianami budżetowymi,
- w sprawie zmiany budżetu na rok 2017,
- w sprawie uchwalenia wysokości składki bazowej na rok 2018,
- budżet na rok 2018.

Dyskutowano na temat bieżącej działalności Stowarzyszenia oraz kierunków jego działań na rok 2018.

**11 grudnia** w Małocinie miała miejsce Kwartalna Narada Sołtysów. Głównym tematem było utrzymanie dróg w sezonie zimowym 2017/2018. W spotkaniu uczestniczyli m.in. zastępca – p. Piotr Kalamon, przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad – p. Mariusz Adasiak, kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich w Tucholi – p. Janusz Dąbka, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią – p. Bartosz Lamprecht, kierownik Zespołu Infrastruktury Drogowej – p. Waldemar Nowak oraz zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią – p. Kamila Radzka-Januszczyńska.

**12 grudnia** uczestniczyłem w spotkaniu podsumowującym działalność LGD oraz wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju w 2017r. Przedstawione zostały plany na rok 2018, w tym harmonogram kolejnych naborów wniosków o przyznanie pomocy oraz zaprezentowano podsumowanie działań w roku 2017.

**13 grudnia** w ramach kujawsko-pomorskich obchodów 36. Rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego wspólnie z zastępcą p. Krzysztofem Błońskim uczestniczyłem w uroczystości zorganizowanej przy tablicy pamiątkowej umieszczonej na ścianie Zakładu Karnego w Potulicach. Wiązanki pod tablicą pamiątkową poświęconą grupie działaczy opozycji i Solidarności uwięzionej podczas stanu wojennego złożyły liczne delegacje m.in. Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, Powiatu Nakielskiego, Zakładu Karnego w Potulicach oraz Komendy Powiatowej PSP w Nakle nad Notecią.

**14 grudnia** uczestniczyłem w konferencji pn. „Mieszkanie plus dziś i jutro”, która odbyła się na Stadionie „PGE Narodowy” w Warszawie. Podczas spotkania podpisałem list intencyjny na budowę lokali w ramach rządowego programu Mieszkanie plus w Nakle nad Notecią. Inicjatorami konferencji byli minister infrastruktury i budownictwa – p. Andrzej Adamczyk i sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa, Pełnomocnik Rządu do spraw budowy mieszkań w zakresie Krajowego Zasobu Nieruchomości – p. Tomasz Żuchowski.

**15 grudnia** uczestniczyłem w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich w Warszawie. Uroczyste obchody w związku z setną rocznicą założenia Związku rozpoczęły się od złożenia kwiatów na grobie Adolfa Suligowskiego, inicjatora i pierwszego prezesa ZMP. Następnie prezes ZMP – p. Zygmunt Frankiewicz otworzył wystawę pn. „100 lat Związku Miast Polskich”.



W drugiej części delegacji przegłosowali uchwały m. in. w sprawie zmiany w Statucie Związku związane z projektem ustawy o jawności w życiu publicznym.

**17 grudnia** uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym z mieszkańcami na nakielskim Rynku, które zorganizował Nakielski Ośrodek Kultury. Podczas spotkania odebrałem Betlejemskie Świeciło Pokoju z rąk p.m. Jolanty Maciejewskiej i p.m. Ewy Hoppe. Po odczytaniu fragmentu ewangelii przez ks. Zbigniewa Ziemniewicza złożyłem zebranych świąteczne życzenia i wszyscy podzieliliśmy się opłatkiem.

Tego samego dnia na Nakielskiej Pływalni NAQUARIUS odbyło się zakończenie Nakielskiej Ligi Pływania. Po zawodach sportowych Uczniowski Klub Sportowy Krzywousty zaprosił na spotkanie podsumowujące. Z ramienia Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na spotkaniu pojawił się Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom – p. Piotr Rugowski.

W grudniu odbyło się wiele spotkań opłatkowo-noworocznych organizacji, stowarzyszeń, samorządów mieszkańców i sołectw. Niestety nie mogłem we wszystkich spotkaniach uczestniczyć. Dlatego też w imieniu władz samorządowych gościli na nich moi zastępcy oraz przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy, a także dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych. Miłym akcentem w tym okresie były również wizyty w urzędzie dzieci z nakielskich przedszkoli i świetlicy terapeutycznej, które składały życzenia świąteczne.

Informuję, że 20 grudnia br. odbyło się pożegnanie Pana Marka Michalaka dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, który z dniem dzisiejszym odchodzi na emeryturę.

### **INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU** **GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

**11 grudnia** odbyło się w Nakielskim Ośrodku Kultury spotkanie organizowane w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej pn. „ODPOWIEDZIALNE OGRZEWANIE = CZYSTE POWIETRZE” w ramach realizowanego programu „Poprawa jakości powietrza. Część 2) KAWKA – Likwidacja niskiej emisji, wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł”.

Prelegentem był Tomasz Opłat, mistrz kominiarski z Korporacji Kominiarzy Polskich oraz Małgorzata Masłowska-Bandos, kierownik Działu Edukacji Ekologicznej z firmy ABRYS.

Spotkanie dotyczyło problemu zanieczyszczenia powietrza w gminie, prawidłowej eksploatacji kotłów i kominów, zmiany przepisów dot. kotłów na paliwa stałe. Zorganizowane zostało dla wszystkich mieszkańców. Prowadzący odpowiadali również na pytania przybyłych mieszkańców. Wśród uczestników rozlosowano 10 czujników czadu. Ponadto nastąpiło ogłoszenie werdyktu i uroczyste rozdanie nagród dla laureatów konkursu fotograficznego pn. „Jesienne dymony. W poszukiwaniu smoga nakielskiego”. Zadanie polegało na zrobieniu

fotografii obrazującej niską emisję w mieście, a spotkanie w tym temacie było doskonałą okazją nie tylko do zaprezentowania prac, ale także do nagrodzenia laureatów. Zwycięzcy otrzymali słuchawki komputerowe, powerbanki oraz smart watche.

Laureaci konkursu fotograficznego to:

- I. Maria Januszewska ZSP nr 4 Nakło  
Agata Sołdan ZSP nr 4 Nakło
- II. Zofia Perdoch NSP Trzeciewnica  
Włodzimierz Kalaczyński NSP Trzeciewnica
- III. Lena Szarwark SP nr 2 Nakło  
Dawid Zieliński ZSP nr 4 Nakło

Tegoroczna kampania jest dofinansowana w 90% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

**13 grudnia** uczestniczyłem w obradach Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W ich trakcie przyjęto informację o działalności Związku od ostatniego Zgromadzenia Związku Gmin oraz podjęto niżej wymienione uchwały:

1. Nr XIV/37/2017 z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla członków Zgromadzenia Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin,
2. Nr XIV/38/2017 z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2018,
3. Nr XIV/39/2017 z dnia 13 grudnia 2017 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin na lata 2018-2021.

W związku z otrzymaną od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu promesą udzielenia dotacji z dnia 13.11.2017r. znak D17624, na realizację przedsięwzięcia p.n. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych przez nawałnicę w sierpniu 2017 roku” w wysokości **155.293,80 zł**, została przygotowana przez Dotującego stosowna umowa. Zadanie związane z odbiorem odpadów azbestowych oraz wypłatą dotacji celowych posiadaczom obiektów budowlanych za wykonanie czynności związanych „z demontażem, zebraniem i złożeniem pozostałości wyrobów zawierających azbest w miejscach pozwalających na załadunek na środki transportowe. na terenie Gminy Nakło nad Notecią” zostało w 2017r. wykonane częściowo. Odebrano 177,091 Mg odpadów i wypłacono dotacje na kwotę 53.127,30 zł (w tym 1.212,00 zł środki rekompensujące prace związane z zabezpieczaniem odpadów z dachu budynku gminnego w Karnówku). Za wykonanie usługi odbioru odpadów zapłacono 75.033,19 zł.

Zgodnie z promesą wszystkie koszty zostaną w 100 % sfinansowane ze środków WFOŚ i GW w Toruniu oraz NFOŚ i GW.



W związku możliwością wydłużenia ostatecznego terminu realizacji przedmiotowego zadania, przesłano do WFOŚ i GW w Toruniu wniosek z prośbą o wyrażenie zgody na jego kontynuację do 30 maja 2018 r., do wysokości środków przyznanych promesą.

## INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

**14 grudnia** uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania zaplecza gospodarczego na dzienny dom pobytu w Nakle n. Notecią”. Termin składania ofert upływa 5 stycznia 2018r. o godz. 10:00.

**15 grudnia** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu powadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Usługi kompleksowego ubezpieczenia Gminy Nakło nad Notecią wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury na lata 2018-2020”, obejmującego dwa zadania:

**Zadanie 1** – ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz ubezpieczenia NNW członków OSP i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

**Zadanie 2** – ubezpieczenia komunikacyjne ( OC, AC/KR, NNW, assistance)

W wyznaczonym terminie zostały złożone dwie oferty.

Dla zadania pierwszego, w dniu 27 grudnia 2017r. została zawarta umowa z Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych TUW z siedzibą przy ul. Browarnej 19 w Pile na kwotę 857 040,00 zł brutto. Okres ubezpieczenia wynosi 36 miesięcy.

Dla zadania drugiego Zamawiający wyznaczył termin podpisania umowy na 29.12.2017r. Umowa zostanie zawarta z InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. Vienna Insurance Group z siedzibą przy ul. Noakowskiego 22 w Warszawie, na kwotę 86 586,00 zł brutto. Okres ubezpieczenia wynosi 36 miesięcy.

**15 grudnia** z Konsorcjum Firm: Komunalnym Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. M. Drzymały 4a w Nakle Nad Notecią- Liderem oraz Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. E. Orzeszkowej 8 w Sępólnie Krajeńskim –Partnerem- została podpisana umowa na zadanie pn. „Świadczenie usług na terenie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w okresie od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkuje mieszkańcy” Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 1 137 888,00 zł brutto.

**21 grudnia** z firmą Enea Oświetlenie Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Ku Słońcu 34 w Szczecinie została podpisana umowa na zadanie pn.: „Świadczenie pełnej usługi oświetleniowej na terenie Gminy Nakło nad Notecią 2018r.”

Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 1 511 999,88 zł brutto.

**22 grudnia** dokonano otwarcia ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego p.n. . „Budowa parkingu „Park and Ride” przy Dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą krytyczną”. W wyznaczonym terminie zostały złożone 3 oferty. Ceny kształtują się na poziomie od 10 735 536,99zł brutto do 15 571 475,71 zł brutto. Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

### **INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH**

Gmina Nakło nad Notecią, w ramach instrumentu finansowego Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego do końca roku 2017 (28 XII – 29 XII) planuje podpisać umowę o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „*Budowa parkingu Park and Ride przy dworcu PKP w Nakle nad Notecią wraz z połączeniem z istniejącą infrastrukturą towarzyszącą*”. Wniosek o dofinansowanie na powyższe zadanie został złożony w ramach instrumentu ZIT BTOF w trybie pozakonkursowym w dniu 31.10.2017. Całkowita wartość zadania: 9 724 952,00 zł, wartość dofinansowania: 6 827 063,58 zł.

Ponadto, Gmina Nakło nad Notecią podpisała umowę o dofinansowanie na zadanie inwestycyjne pn.: „*Termomodernizacja obiektu Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 3 i Gimnazjum nr 3 w Nakle nad Notecią*” w ramach Poddziałania 3.5.1 Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach ZIT. Całkowita wartość projektu: 3 829 100, 53 zł, wartość dofinansowania: 2 186 841,27 zł.

Dnia 28.11.2017 r. została zawarta czwarta umowa na tereny inwestycyjne w Nadnoteckim Parku Przemysłowym w Paterku. Umowa została zawarta w formie aktu notarialnego pomiędzy Gminą Nakło nad Notecią reprezentowaną przez Burmistrza Miasta i Gminy Sławomira Napierałę a Pauliną Malikowską prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Paulina Malikowska "PAULLA" z siedzibą w Paterku. Firma pozyskała działkę o pow. 1,0000 ha na potrzeby prowadzenia przedsiębiorstwa produkcyjno usługowo handlowego.

**8 grudnia** odbył się odbiór zadania pn. „Budowa siłowni zewnętrznej plenerowej w Wieszkach”. Siłownia zewnętrzna: składa się z 3 urządzeń: 1. Odwodziciel+ biegacz,+steper; 2. Wyciskacz z wyciągiem; 3. Wioślarz wolnostojący. Koszt całego zadania wyniósł 13 400 zł, (w tym dokumentacja projektowa , zakup i montaż urządzeń oraz nadzór nad całą inwestycją). Wykonawcą zadania była firma Zakład Produkcyjno-Usługowy „Romex” sp. z o.o. z Bydgoszczy. Zadanie było realizowane z funduszu sołectkiego.

**14 grudnia** odbył się częściowy odbiór robót na zadaniu „Przebudowa ulicy Szkolnej w Potulicach”. W związku z uwagami dotyczącymi jakości wykonanych robót dokonano odbioru częściowego i zobowiązano Wykonawcę robót do naprawy zgłoszonych uwag w terminie



do dnia 31 maja 2018 roku. Zadanie było objęte formułą zaprojektuj i wybuduj. W zakresie zadania wykonano:

- projekt budowlany – wykonawczy wraz z uzyskaniem braku sprzeciwu Starosty Nakielskiego,
- nawierzchnię wyrównawczą z mieszanki mineralno – bitumicznych grysowych – AC 16W – grubość po zagęszczeniu do 5 cm,
- warstwę ścieralną AC11S gr. 4 cm,
- pobocze jednostronne z kruszywa o szer. do 0,75 m – strona wschodnia,
- zatoka postojowa dla autobusu szkolnego o powierzchni około 120 m<sup>2</sup> wraz z dojazdami z kostki betonowej.

Długość modernizowanej jezdni wyniosła około 315 m a szerokość 4,50 m. Konieczna była również wycinka dwóch drzew, które kolidowały z przebudową. Wartość zadania wraz z nadzorem wyniosła 272 085,00 zł. Do chwili naprawy zgłoszonych uwag został wstrzymana płatność dla Wykonawcy w kwocie 50 000,00 zł.

Wykonawcą zadania była firma DROMAKS Piotr Myszkier z Bydgoszczy

Nadzór nad zadaniem wykonywała firma AMM Drogi Projektowanie i Nadzór Andrzej Marchlewicz z Sępólna Krajeńskiego

**15 grudnia** dokonano odbioru zadania pod nazwą: Budowa dróg osiedlowych: ul. Świerkowej, Jarzębinowej, Kasztanowej, Brzozowej, Sosnowej, Lipowej na działkach nr 211, 213, 239, 250, 262, 299, 691 w miejscowości Ślesin – II etap”. Przedmiotem odbioru były nowo wybudowane na osiedlu w Ślesinie drogi osiedlowe z odwodnieniem o nawierzchni z kostki brukowej betonowej, w tym: ul. Brzozowa - długość 172,0 mb i ul. Świerkowa o długości 200 mb. Parametry techniczne: droga dojazdowa - pieszojezdnia - klasa D – szerokość jezdni 5,0 m – kat. ruchu KR 1, 2. Konstrukcja: nawierzchnia jezdni - betonowa kostka brukowa kolor szary o grubości 8 cm ułożona na 4cm podsypce cementowo – piaskowej (1:4), podbudowa betonowa C8/10 o grubości warstwy 20 cm po zagęszczeniu, wzmocnione podłoże mieszanką związaną z cementem C1,5/2 MPa - warstwa 15 cm. grubość konstrukcji 47 cm. Wartość zadania wyniosła 292 076,04 zł brutto.

Wykonawcą robót był Zakład Usług Wielobranżowych Zul Bud Leon Migawa z siedzibą w Witrogoszczy–Osada. Nadzór inwestorski pełnił Zakład Usług Technicznych i Reklamowych „MP” Milik Piotr z siedzibą w Szubinie.

**15 grudnia** odbył się odbiór pn. „Zagospodarowanie gminnej działki nr 48 na cele rekreacyjno – sportowe w Michalinie”. W ramach zadania wykonano kolejną część piłkochwyty i zamontowano siatkę z PCV. Koszt zadania wyniósł 6 200,00 zł. Wykonawcą zadania było przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe „MIREX” Mirosław Ruta. Zadanie było realizowane z funduszu sołeckiego.

**15 grudnia** dokonano odbioru końcowego robót malarskich w obiekcie Pałacu Hrabiny Anieli Potulickiej w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Modernizacja dachu oraz elementów pomieszczeń w Pałacu Hr. Anieli Potulickiej w Potulicach”. Roboty malarskie wykonano

w pomieszczeniu auli oraz kuchni pałacu. Wartość robót zgodnie z umową wyniosła 7 329,00 zł. Wykonawcą zadania była firma Zakład Ogólnobudowlany „BUD-MAX” Bogusław Maćkowski z siedzibą w Paterku.

**15 grudnia** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa piłkochwytu na działce Nr 73/8 w Karnówku”. Wykonawcą zadania była firma PPHU MIREX Mirosław Ruta z siedzibą w Bielicach. Wykonano roboty związane z montażem piłkochwytu z siatki PCV na słupkach obetonowanych betonem klasy B20 o średnim rozstawie co 3 m, wysokość piłkochwytu – 4 m, długość piłkochwytu – 30 m. Koszt wykonania robót 10 250,00 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała Firma Usługowa JOLIDA Andrzej Krupiński z siedzibą w Nakle nad Notecią.

**18 grudnia** odbył się odbiór robót na zadaniu „Przystosowanie pomieszczeń dydaktycznych w Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 3 w Nakle nad Notecią w związku z reformą oświatową”. Została wykonana modernizacja czterech holi budynku byłego gimnazjum. Dwa hole w części parterowej i dwa hole w części 1 – go piętra.

W ramach zadania zostały wykonane następujące prace:

- wymian 19 kompletów drzwi wejściowych z korytarzy do klas, które wykonała firma Usługi Stolarskie Jan Szpot, Broniewo 4B, 89-110 Broniewo;
- malowanie ścian i sufitów wraz z pracami towarzyszącymi, które wykonała firma Usługi remontowo – budowlane HOLBUD Arkadiusz Holec z Karnówka;
- wymiana w czterech holach wykładzin typu „Lentex” na zgrzewalne wykładziny heterogeniczne gr. 2,5 mm, o klasie użytkowania przystosowanej do intensywnego użytku w pomieszczeniach szkoły. Powierzchnia wymienianych wykładzin – 286 m<sup>2</sup>, które wykonała firma F.U.H. MAXFLOOR Wojciech Głogowski z Koronowa.

Nadzór nad zadaniem miała firma Usługowa JOLIDA z Nakła nad Notecią.

Wartość zadania wyniosła 103 640,82 zł.

**18 grudnia** odbył się odbiór robót na zadaniu „Przebudowa podłóg w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 3 w Nakle nad Notecią”.

Zadanie było kontynuacją prac w związku nawałnicą, która miała miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

W ramach zadania zostały wykonane prace naprawcze i modernizacyjne związane z naprawą tynków, malowaniem ścian i sufitów oraz rozbiórką uszkodzonych parkietów i montażem nowych wykładzin zgrzewalnych wraz z wykonaniem podkładów.

Prace wykonywane były na holach szkoły podstawowej, w klasach lekcyjnych oraz pomieszczeniach pomocniczych.

Wykonawca części zadania dotyczącego prac malarskich była firma Usługi Remontowo – budowlane HOLBUD Arkadiusz Holec z Karnówka a prac związanych z wymianą wykładzin była firma F.U.H. MAXFLOOR Wojciech Głogowski z Koronowa.



Nadzór nad zadaniem miała firma Usługowa JOLIDA z Nakła nad Notecią.  
Wartość zadania wyniosła 114 165,18 zł.

**19 grudnia** w Toruniu została podpisana umowa o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana sposobu użytkowania zaplecza gospodarczego na dzienny dom pobytu w Nakle nad Notecią”. Projekt będzie realizowany w ramach Osi priorytetowej 6. Działania 6.1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Wartość zadania , zgodnie z wnioskiem o dofinansowanie wynosi 1 030 442,40 zł, natomiast dofinansowanie wyniesie 875 876,04 zł.

**21 grudnia** dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja sali gimnastycznej w Przedszkolu w Paterku”. Wykonawcą zadania była firma Zakład BUD-MAR Marek Żołecki z siedzibą w Olszewce. Wykonano roboty polegające na wzmocnieniu konstrukcji dachu Przedszkola w Paterku na powierzchni 84,70 m<sup>2</sup>, pokryciu dachu papą na powierzchni 135,36 m<sup>2</sup>, montażu opraw sufitowych oraz malowaniu sali. Koszt wykonania robót wyniósł 56 099,16 zł brutto. Nadzór inwestorski sprawowała firma Biuro Obsługi Inwestycji AM INŻYNIERING Arkadiusz Mulik z siedzibą w Występie.

**22 grudnia** odbył się odbiór robót na zadaniu „Modernizacja sali gimnastycznej w Zespole Szkolno - Przedszkolnym Nr 3 w Nakle nad Notecią”.

Zadanie było kontynuacją prac w związku z nawałnicą, która miała miejsce w dniu 11 sierpnia 2017 roku na terenie Gminy Nakło nad Notecią.

W ramach zadania zostały wykonane prace naprawcze i modernizacyjne związane z naprawą tynków, malowaniem ścian i sufitów. Wykonawca prac malarskich była firma Usługi Remontowo – budowlane HOLBUD Arkadiusz Holec z Karnówka.

Wartość zadania wyniosła 14 998,58 zł.

### **INFORMACJA Z ZESPOŁU OBSŁUGI OŚWIATY I REKREACJI**

**26 września** została opublikowana ustawa o szczególnych rozwiązaniach zapewniających poprawę jakości i dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1774).

Zagwarantowała ona m.in. możliwość pozyskania przez jednostki samorządu terytorialnego środków finansowych z przeznaczeniem na doposażenie szkolnych gabinetów profilaktyki zdrowotnej w sprzęt i artykuły medyczne wymienione w załączniku Nr 4 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z 24 września 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2016 r. poz. 86 ze zm.).

Przepisy wspomnianej ustawy zakładają, że ww. dotacja może obejmować do 100% kosztów, które zostaną poniesione na wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej, jednak w kwocie nie wyższej niż 6700 zł na jeden gabinet.

W celu realizacji powyższego zadania, w dniu 27 listopada 2017 r. została zawarta umowa Nr 75/2017 pomiędzy Wojewodą Kujawsko – Pomorskim, a Gminą Nakło nad Notecią, na podstawie, której Wojewoda Kujawsko – Pomorski udzielił dotacji celowej na łączną kwotę 35 326,00 zł, zgodnie z zapotrzebowaniem przedłożonym przez:

1. Szkołę Podstawową im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia w Nakle nad Notecią,
2. Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Paterku,
3. Szkołę Podstawową im. Przyjaciół Przyrody w Występie,
4. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 3 w Nakle nad Notecią,
5. Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 4 w Nakle nad Notecią,
6. Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Dzieci Potulic w Potulicach,
7. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Ślesinie.

Zadanie jest finansowane ze środków budżetu państwa na 2017 r. i zakończy się w dniu 31 grudnia br.

BURMISTRZ  
  
Sławomir Napierała